
 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA, 13  DE  MAIO  DE 2019 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Morgana Espinosa 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Edi Theodoro 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes - Douglas Conegundes  

Presidente – Osvaldo de Figueiredo Mariano  
Vice Presidente – Pedro Luís da Silva Almeida 
1º Secretário – Elias Souza de Rezende 
2º Secretário – Vital Alves dos Santos 
Vereador – Adauto Alves de Macedo 
Vereador – Agnei Alves da Conceição 
Vereador – Arino Jorge Fernandes de Almeida 
Vereadora – Antônia Francisca Borges de Carvalho 
Vereador – Thomaz Johnson Abdonor  

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

   Página 1 de 15 

 

DECRETO N.° 027/2019                    

Rochedo – MS, 13 de maio de 2019. 

 

"APROVA O DESMEMBRAMENTO DA CHÁCARA NOVA 

ESPERANÇA LOTE 02-B PARA CRIAÇÃO DO LOTEAMENTO 

RESIDENCIAL JOÃO CORDEIRO" 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO, FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no art. 66, inciso VI, Capítulo II da Lei Orgânica do Município 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Fica aprovado, em conformidade com o Processo Administrativo, 016/2014, datado em 24 de março de 2014, de 

desmembramento da Chácara Nova Esperança lote nº 02-B, para criação loteamento Residencial João Cordeiro, Rochedo-MS, com as 

seguintes confrontações e medidas: 

 

SITUAÇÃO ATUAL: 

 

Imóvel: Chácara Nova Esperança lote N° 02-B. 

Situação: Rochedo-MS. 

Proprietário: Prefeitura Municipal de Rochedo. 

Área: 6.00 ha. 

 

LIMITES: 

 

O MP.01 está cravado ao norte do referido imóvel da margem da rua Vitalina Pereira Ramos a 50 m do cruzamento com a rua 

Ademar Gomes Sandim e em comum com terras do Lote 02 -A, deste segue por uma linha margeando a rua Vitalina Pereira Ramos pelo 

azimute e distância de 101° 46’ 09” e 108,46 m até o M.02, daí segue por uma linha dividindo com terras da Chácara Nova Esperança pelo 

azimute distância de 192° 02’ 45” e 390,19 m até o M.03, daí segue por uma linha dividindo com terras da Chácara Cedro pelo azimute e 

distância de 281° 24’ 53” e 159,30 m até o M.04, cravado na margem da rua Ademar Gomes Sandim desta segue por uma linha margeando 

a rua Ademar Gomes Sandim pelo azimute e distância de 12º 10’ 0,4” e 351,18 m até o M.05, daí segue por duas linhas sucessivas dividindo 

com terras do Lote 02-A pelos seguintes azimutes e distânci8as 101° 46’ 0,9” e 50 m até o M.06 daí segue, 12° 10’ 0,4” e 40m até o MP.01 

ponto de partida fechando desta maneira o perímetro. 

 

CONFRONTANTES: 

 

AO NORTE: 50,28 m com o lote 2A e 108,16 m com a rodovia MS 080. 

AO SUL: 159,36 m com a chácara Cedro. 

AO LESTE: 387,56 m com a área remanescente da Chácara Nova Esperança. 

AO OESTE: 40,00 m com o lote 2A e 348,81 m com a Rua Ademar Gomes Sandim. 

RESP.TÉCNICO: Edson Rezende da Silva Junior  

ENG. CIVIL-CREA MS 61450/D. 

 

Artigo 2º - A área descrita no artigo anterior, depois de desmembrada, se transformará no Residencial João Cordeiro, com área de 

60.000,00m² dividas em 12 quadras e 141 lotes, 39.337,72m² para arruamento, 15.662,28m² para equipamento público 5.000,00 m² em 

conjunto do mesmo a área de Preservação Ambiental, perfazendo um total de 60.000,00m², que passarão a identificar-se da seguinte forma: 

 

CONFRONTAÇÕES GERAIS 

MEMORIAL DESCRITIVO 

 



 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA,  13  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 15 
 

Memorial Descritivo referente ao Loteamento Residencial denominado JOÃO CORDEIRO, localizado no município de Rochedo-

MS. 

 

Proprietário: Município de Rochedo-MS 

 

Matrícula: 5.372 do Serviço Registral Imobiliário de Rio Negro-MS 

Áreas: Titulada: 60.000,00 m² 

Dos Lotes: 39.337,72 m² 

Das Ruas: 15.662,28 m² 

Do Equipamento Público: 5.000,00 m² 

Total: 60.000,00 m² 

 

Paisagismo: Será implantado conforme detalhes dos perfis das ruas. 

Rede de Energia: Será executada conforme normas da Enersul. 

Drenagem Pluvial: Será executada de acordo com projeto existente de controle de erosão urbana. 

Rede de Água Potável: Será executada conforme normas da Diretoria Municipal de Águas e Saneamento de Rochedo.  

 

LIMITES GERAIS 

 

O MP.01 está cravado ao norte do referido imóvel na margem da Rua Vitalina Pereira Ramos a 50,00 m do cruzamento com a Rua 

Ademar Gomes Sandim e em comum com terras do lote 02-A, deste segue por uma linha margeando a Rua Vitalina Pereira Ramos pelo 

azimute e distância de 101º46'09" e 108,46 m até o M.02, dai segue por uma linha dividindo com terras da Chácara Nova Esperança pelo 

azimute e distância de 192º02'45" e 390,19 m até o M.03, dai segue por uma linha dividindo com terras da Chácara Cedro pelo azimute e 

distância de 281º24'53" e 159,30 m até o M.04, cravado na margem da Rua Ademar Gomes Sandim, deste segue por uma linha margeando 

a Rua Ademar Gomes Sandim pelo azimute e distância de 12º10'04" e351,18 m até o M.05, dai segue por duas linhas sucessivas dividindo 

com terras do Lote 02-A pelos seguintes azimutes e distâncias: 101º46’09” e 50,00 m até o M.06, dai segue 12º10’04” e 40,00 m até o MP.01 

ponto de partida fechando desta maneira o perímetro. 

 

CONFRONTAÇÕES GERAIS 

 

Ao Norte :Rua Vitalina Pereira Ramos e lote 02-A 

Ao Sul: Chácara Cedro 

Ao Leste : Chácara Nova Esperança 

Ao Oeste: Rua Ademar Gomes Sandim e lote 02-A. 

 

QUADRAS E NÚMERO DE LOTES 

 

Quadra  Número de Lotes Área 

01 12 4.534,85m² 

02 08 3.068,05m² 

03 20 5.000,00m² 

04 08 2.333,77m² 

05 01 5.000,00m² 

06 08 2.340,37m² 

07 20 5.000,00m² 

08 08 2.346,97m² 

09 20 5.000,00m² 

10 08 2.353,56m² 

11 20 5.000,00m² 

12 08 2.360,15m² 

Total de 12 quadras e 141 lotes. 

 

MEMORIAL DESCRITIVO 

LOTEAMENTO RESIDENCIAL JOÃO CORDEIRO – 60.000,00m² 

 

Quadra 01 

 

Lote 01 

Norte: 12,50 m com a rodovia MS 080; 

Sul: 12,50 m com o lote 08; 

Leste: 40,00 m com o lote 02; 

Oeste: 40,00 m com o lote 2A; 

Área: 500,00m² 

 

Lote 02 

Norte: 12,50 m com a rodovia MS 080; 

Sul: 12,50m com lote 07; 

Leste: 40,00m com lote 03; 

Oeste: 40,00m com lote 01; 

Área: 500,00 m². 



 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA,  13  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 15 
 

Lote 03 

Norte: 12,50 m com a rodovia MS 080; 

Sul: 12,50 m, como lote 06; 

Leste: 40,00 m, com o lote 04; 

Oeste: 40,00m, com o lote 02; 

Área: 500,00 m². 

 

Lote 4 

Norte: 13,0361m com a rodovia MS 080; 

Sul: 13,0361 m com o lote 5; 

Leste: 40,00 m com a rua F; 

Oeste: 40,00 m com o lote 3; 

Área: 521,444 m². 

 

Lote 5 

Norte: 13,0361 m com o lote 4; 

Sul: 13,0361 m com a rua A; 

Leste: 25,00 m com a rua F; 

Oeste: 25,00 m com o lote 6; 

Área: 325,9025m². 

 

Lote 6 

Norte: 12,50 m com o lote 3; 

Sul: 12,50 com a rua “A”; 

Leste: 25,00 com o lote 5; 

Oeste: 25,00 m com o lote 7; 

Área: 312,50 m² 

 

Lote 07 

Norte: 12,50 m com o lote 2; 

Sul: 12,50 m com a rua “A”; 

Leste: 25,00 m com o lote 6; 

Oeste: 25,00 m com o lote 8; 

Área: 312,50 m². 

 

Lote 08 

Norte: 12,50 m com o lote 1; 

Sul: 12,50 m com a rua “A”; 

Leste: 25,00 m com o lote 7; 

Oeste: 25,00 m com o lote 9; 

Área: 312,50 m² 

 

Lote 09 

Norte: 12,50 m com parte do lote 2 A; 

Sul: 12,50 m com a Rua “A”; 

Leste: 25,00 com o Lote 8; 

Oeste: 25,00 m com o Lote 10; 

Área: 312,50 m² 

 

Lote 10 

Norte: 12,50 m com parte do lote 2 A; 

Sul: 12,50 m com a Rua “A”; 

Leste: 25,00 m com o lote 9; 

Oeste: 25,00 m com o Lote11; 

Área: 312,50 m² 

 

Lote 11 

Norte: 12,50 m com parte do lote 2 A; 

Sul: 12,50 m com a Rua “A”; 

Leste: 25,00 m com o Lote 10; 

Oeste: 25,00 m com o lote 12; 

Área: 312,50 m² 

 

Lote 12 

Norte: 12,50 m com parte do lote 2 A; 

Sul: 12,50 m com a Rua “A”; 

Leste: 25,00 m com o Lote 11; 

Oeste: 25,00 com a rua Ademar Gomes Sandim; 

Área: 312,50 m² 

 

 



 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA,  13  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 4 de 15 
 

Quadra 02 
 

Lote 01 

Norte: 11,80 m com a Rua Rodovia MS 080; 
Sul: 11,80 m com o Lote 08; 
Leste: 40,00 m com o Lote 02; 
Oeste: 40,00 m com a Rua “F”; 
Área: 472,00 m² 
 
Lote 2 

Norte: 11,80m com a Rua Rodovia MS 080; 
Sul: 11,80 m com a Lote 07;  
Leste: 40,00 m com o Lote 03; 
Oeste: 40,0 m com o lote 01; 
Área: 472,00 m² 
 
Lote 3 

Norte: 11,80 m com a Rua Rodovia MS 080; 
Sul: 11,80 m com a Lote 06;  
Leste: 40,00m com o Lote 04; 
Oeste: 40,00 m com o lote 02; 
Área: 472,00 m² 
 
Lote 4 

Norte: 11,80 m com a Rua Rodovia MS 080; 
Sul: 11,80 m com a Lote 05;  
Leste: 40,00 m com parte da Chácara Nova Esperança; 
Oeste: 40,0 m com o lote 03; 
Área: 472,00 m² 
 
Lote 5 

Norte: 11,802 m com o Lote 04; 
Sul: 11,802 m com a Rua “A”;  
Leste: 25,00 m com parte da Chácara Nova Esperança; 
Oeste: 25,00 m com o lote 06; 
Área: 295,05 m² 
 
Lote 06 

Norte: 11,80 m com o lote 03; 
Sul: 11,80 m com Rua “A”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 05; 
Oeste: 25,00 m com o lote 07; 
Área: 295,00 m² 
 
Lote 07 

Norte: 11,80 m com o lote 02; 
Sul: 11,80 m com Rua “A”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 06; 
Oeste: 25,00 m com o lote 08; 
Área: 295,00 m² 
 
Lote 08 

Norte: 11,80 m com o lote 01; 
Sul: 11,80 m com Rua “A”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 7; 
Oeste: 25,00 m com a Rua”F”; 
Área: 295,00 m² 
 

Quadra 03 
 

Lote 1 

Norte: 10,00 m com a Rua”A”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 20;  
Leste: 25,00 m com o Lote 02; 
Oeste: 25,00m com a Rua Ademar Gomes Sandim; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 2 

Norte: 10,00 m com A Rua”A”; 
Sul: 10,00 m com o lote 19;  
Leste: 25,00 m com o Lote 03; 
Oeste: 25,00m com o Lote 01; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote3 

Norte: 10,00 m com A Rua”A”; 
Sul: 10,00 m com o lote 18;  
Leste: 25,00 m com o Lote 04; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 02; 
Área: 250,00 m² 



 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA,  13  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 5 de 15 
 

Lote 4 

Norte: 10,00 m com a rua”A”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 17;  
Leste: 25,00 m com o Lote 05; 
Oeste: 25,00m com o Lote 03; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 5 

Norte: 10,00 m com a rua”A”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 16;  
Leste: 25,00 m com o Lote 06; 
Oeste: 25,00m com o Lote 04; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 6 

Norte: 10,00 m com a rua”A”; 
Sul: 10,00 m com o lote 15;  
Leste: 25,00 m com o Lote 07; 
Oeste: 25,00m com o Lote 05; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 7 

Norte: 10.00 m com a rua”A”; 
Sul: 10.00 m com o lote 14;  
Leste: 25,00 m com o Lote 08; 
Oeste: 25,00m com o Lote 6; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 8 

Norte: 10,00 m com a rua”A”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 13;  
Leste: 25,00 m com o Lote 09; 
Oeste: 25,00m com o Lote 07; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 9 

Norte: 10,00 m com a rua”A”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 12;  
Leste: 25,00 m com o Lote 10; 
Oeste: 25,00m com o Lote 08; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 10 

Norte: 10,00 m com a Rua”A”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 11;  
Leste: 25,00 m com a rua “F”; 
Oeste: 25,00m com o Lote 09; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 11 

Norte: 10,00 m com o lote 10; 
Sul: 10,00 m com a Rua B;  
Leste: 25,00 m com a Rua F; 
Oeste: 25,00m com o Lote12; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 12 

Norte: 10,00 m com o Lote 09; 
Sul: 10,00 m com a rua B;  
Leste: 25,00 m com o Lote 11; 
Oeste: 25,00m com o Lote13; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 13 

Norte: 10,00 m com o Lote 08; 
Sul: 10,00 m com a Rua B;  
Leste: 25,00 m com o Lote 12; 
Oeste: 25,00m com o Lote 14; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 14 

Norte: 10,00 m com o Lote 07; 
Sul: 10,00 m com a rua B;  
Leste: 25,00 m com o Lote 13; 
Oeste: 25,00m com o Lote15; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 15 

Norte: 10,00 m com o Lote 6; 



 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA,  13  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 6 de 15 
 

Sul: 10,00 m com a Rua B;  
Leste: 25,00 m com o Lote 14; 
Oeste: 25,00m com o Lote 16; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 16 

Norte: 10,00 m com o Lote 05; 
Sul: 10,00 m com a Rua B;  
Leste: 25,00 m com o Lote 15; 
Oeste: 25,00m com o Lote17; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 17 

Norte: 10,00 m com o Lote 04; 
Sul: 10,00 m com a rua B;  
Leste: 25,00 m com o Lote 16; 
Oeste: 25,00m com o Lote 18; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 18 

Norte: 10,00 m com o Lote 03; 
Sul: 10,00 m com a rua B;  
Leste: 25,00 m com o Lote 17; 
Oeste: 25,00m com o Lote19; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 19 

Norte: 10,00 m com o Lote 02; 
Sul: 10,00 m com a rua B;  
Leste: 25,00 m com o Lote 18; 
Oeste: 25,00m com o Lote 20; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 20 

Norte: 10,.00 m com o Lote 01; 
Sul: 10,00 m com a Rua B;  
Leste: 25,00 m com o Lote 19; 
Oeste: 25,00 m com a rua Ademar Gomes Sandim 
Área: 250,00 m² 
 

Quadra 04 

 

Lote 01 

Norte: 11,50 m com a rua”A”; 
Sul: 11,50 m com o Lote 08;  
Leste: 25,00 m com o Lote 02; 
Oeste: 25,00m com a Rua “F”; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 02 

Norte: 11,50 m com a rua”A”; 
Sul: 11,50 m com o lote 07;  
Leste: 25,00 m com o Lote 03; 
Oeste: 25,00m com o Lote 01; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 03 

Norte: 11,50 m com a rua”A”; 
Sul: 11,50 m com o lote 06;  
Leste: 25,00 m com o Lote 04; 
Oeste: 25,00m com o Lote 02; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 04 

Norte: 12,1754 m com a rua”A”; 
Sul: 12,1754 m com o lote 05;  
Leste: 25,00 m com a parte da Chácara Nova Esperança; 
Oeste: 25,00m com o Lote 03; 
Área: 304,385 m² 
 
Lote 05 

Norte: 12,1754m com o Lote 04; 
Sul: 12,1754m com a rua B;  
Leste: 25,00 m com a parte da Chácara Nova Esperança; 
Oeste: 25,00m com o Lote 06; 
Área: 304,385m² 
 
Lote 06 

Norte: 11,50 m com o Lote 3; 



 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA,  13  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 7 de 15 
 

Sul: 11,50 m com a rua B;  
Leste: 25,00 m com o Lote 05; 
Oeste: 25,00m com o Lote 07; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 07 

Norte: 11,50 m com o Lote 02; 
Sul: 11,50 m com a rua B;  
Leste: 25,00 m com o Lote 06; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 08; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 08 

Norte: 11,50 m com o Lote 01; 
Sul: 11,50 m com a rua B;  
Leste: 25,00 m com o Lote 07; 
Oeste: 25,00 m com a Rua “F”; 
Área: 287,50 m² 
 
Quadra 05 

 

Equipamento Público 

Norte – 100,00m com a Rua B; 

Sul – 100,00m com a Rua C; 

Leste – 50,00 com a Rua F; 

Oeste – 50,00m com a Rua Ademar Gomes Sandim; 

Área – 5000,00m². 

 

Quadra 06 

 

Lote 01 

Norte: 11,78 m com a rua “B”; 
Sul: 11,78 m com o Lote 08;  
Leste: 25,00 m com o Lote 02; 
Oeste: 25,00 m com a Rua “F”; 
Área: 294,50 m² 
 
Lote 02 

Norte: 11,78 m com a rua “B”; 
Sul: 11,78 m com o Lote 07;  
Leste: 25,00 m com o Lote 02; 
Oeste: 25,00m com o Lote 03; 
Área: 294,50 m² 
 
Lote 03 

Norte: 11,78 m com a rua “B”; 
Sul: 11,78 m com o Lote 06;  
Leste: 25,00 m com o Lote 04; 
Oeste: 25,00m com o Lote 02; 
Área: 294,50 m² 
 
Lote 04 

Norte: 11,41 m com a rua “B”; 
Sul: 11,47 m com o Lote 05;  
Leste: 25,00 m com a parte da Chácara Nova Esperança; 
Oeste: 25,00m com o Lote 03; 
Área: 286,00 m² 
 
Lote 05 

Norte: 11,47 m com o Lote 04; 
Sul: 11,52 m com a rua “C”;  
Leste: 25,00 m com a parte da Chácara Nova Esperança; 
Oeste: 25,00m com o Lote 06; 
Área: 287,37 m²  
 
Lote 06 

Norte: 11,78 m com o Lote 03; 
Sul: 11,78 m com a rua “C”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 05; 
Oeste: 25,00m com o Lote 07; 
Área: 294,50 m² 
 
Lote 07 

Norte: 11,78 m com o Lote 02; 
Sul: 11,78 m com a rua “C”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 06; 
Oeste: 25,00m com o Lote 07; 
Área: 294,50 m² 



 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA,  13  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 8 de 15 
 

Lote 08 

Norte: 11,78 m com o Lote 01; 
Sul: 11,78 m com a rua “C”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 07; 
Oeste: 25,00m com a Rua “F”; 
Área: 294,50 m² 
 
 

Quadra 07 

 

Lote 01 

Norte: 10,00 m com a rua “C”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 20;  
Leste: 25,00 m com o Lote 02; 
Oeste: 25,00 m com a Rua Ademar Gomes Sandim; 
Área: 250,00 m². 
 
Lote 02 

Norte: 10,00 m com a rua”C”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 19;  
Leste: 25,00 m com o Lote 03; 
Oeste: 25,00m com o Lote 01; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 03 

Norte: 10,00 m com a rua”C”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 18;  
Leste: 25,00 m com o Lote 04; 
Oeste: 25,00m com o Lote 02; 
Área: 250,00 m²  
 
Lote 04 

Norte: 10,00 m com a rua”C”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 17;  
Leste: 25,00 m com o Lote 05; 
Oeste: 25,00m com o Lote 03; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 05 

Norte: 10,00 m com a rua”C”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 16;  
Leste: 25,00 m com o Lote 06; 
Oeste: 25,00m com o Lote 04; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 06 

Norte: 10,00 m com a rua”C”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 15;  
Leste: 25,00 m com o Lote 07; 
Oeste: 25,00m com o Lote 05; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 07 

Norte: 10,00 m com A Rua”C”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 14;  
Leste: 25,00 m com o Lote 08; 
Oeste: 25,00m com o Lote 06; 
Área: 250,00 m². 
 
Lote 08 

Norte: 10,00 m com a rua”C”; 
Sul: 10,00 m com o lote 13;  
Leste: 25,00 m com o Lote 09; 
Oeste: 25,00m com o Lote 07; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 09 

Norte: 10,00 m com a rua”C”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 12;  
Leste: 25,00 m com o Lote 10; 
Oeste: 25,00m com o Lote 08; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 10 

Norte: 10,00 m com a rua”C”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 11;  
Leste: 25,00 m com a Rua “F”; 
Oeste: 25,00m com o Lote 09; 
Área: 250,00 m² 



 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA,  13  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 9 de 15 
 

Lote 11 

Norte: 10,00 m com o Lote 10; 
Sul: 10,00 m com a rua “D”;  
Leste: 25,00 m com a rua F; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 12; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 12 

Norte: 10,00 m com o Lote 09; 
Sul: 10,00 m com a rua “D”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 11; 
Oeste: 25,00m com o Lote 13; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 13 

Norte: 10,00 m com o Lote 08; 
Sul: 10,00 m com a rua “D”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 12; 
Oeste: 25,00m com o Lote 14; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 14 

Norte: 10,00 m com o Lote 07; 
Sul: 10,00 m com a rua ”D”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 13; 
Oeste: 25,00 m com o Lote15; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 15 

Norte: 10,00 m com o Lote 06; 
Sul: 10,00 m com a rua “D”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 14; 
Oeste: 25,00m com o Lote 16; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 16 

Norte: 10,00 m com o Lote 05; 
Sul: 10,00 m com a rua “D”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 15; 
Oeste: 25,00m com o Lote17; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 17 

Norte: 10,00 m com o Lote 04; 
Sul: 10,00 m com a rua “D”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 16; 
Oeste: 25,00m com o Lote 18; 
Área: 250,00 m²  
 
Lote 18 

Norte: 10,00 m com o Lote 03; 
Sul: 10,00 m com a rua”D”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 17; 
Oeste: 25,00m com o Lote19; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 19 

Norte: 10,00 m com o Lote 02; 
Sul: 10,00 m com a rua”D”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 18; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 20; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 20 

Norte: 10,00 m com o Lote 01; 
Sul: 10,00 m com a rua”D”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 19; 
Oeste: 25,00m com a Rua Ademar Gomes Sandim; 
Área: 250,00 m² 
 
Quadra 08 

 

Lote 01 

Norte: 11,50 m com a rua “C”; 
Sul: 11,50 m com o Lote 08;  
Leste: 25,00 m com o Lote 02; 
Oeste: 25,00m com a rua “F”; 
Área: 287,50 m²  
 



 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA,  13  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 10 de 15 
 

Lote 02 

Norte: 11,50 m com a rua “C”; 
Sul: 11,50 m com o Lote 7;  
Leste: 25,00 m com o Lote 3; 
Oeste: 25,00m com o Lote 1; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 03 

Norte: 11,50 m com a rua “C”; 
Sul: 11,50 m com o Lote 6;  
Leste: 25,00 m com o Lote 04; 
Oeste: 25,00m com o Lote 02; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 04 

Norte: 12,4394 m com a rua”C”; 
Sul: 12,4394 m com o Lote 05;  
Leste: 25,00 m com a parte da Chácara Nova Esperança; 
Oeste: 25,00m com o Lote 03; 
Área: 310,985 m² 
 
Lote 05 

Norte: 12,4394 m com o Lote 04; 
Sul: 12,4394 m com a rua “D”;  
Leste: 25,00 m com a parte da Chácara Nova Esperança; 
Oeste: 25,00m com o Lote 06; 
Área: 310,985 m² 
 
Lote 06 

Norte: 11,50 m com o Lote 03; 
Sul: 11,50 m com a rua “D”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 05; 
Oeste: 25,00m com o Lote 07; 
Área: 287,50 m²  
 
Lote 07 

Norte: 11,50 m com o Lote 02; 
Sul: 11,50 m com a rua “D”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 06; 
Oeste: 25,00m com o Lote 08; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 8 

Norte: 11,50 m com o Lote 01; 
Sul: 11,50 m com a rua “D”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 07; 
Oeste: 25,00 m com a Rua “F”; 
Área: 287,50 m² 
 

Quadra 09 

Lote 01 

Norte: 10,00 m com a rua”D”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 20;  
Leste: 25,00 m com o Lote 02; 
Oeste: 25,00 m com a Rua Ademar Gomes Sandim; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 02 

Norte: 10,00 m com a rua”D”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 19;  
Leste: 25,00 m com o Lote 03; 
Oeste: 25,00m com o Lote 01; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 03 

Norte: 10,00 m com a rua”D”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 18;  
Leste: 25,00 m com o Lote 04; 
Oeste: 25,00m com o Lote 02; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 04 

Norte: 10,00 m com a rua”D”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 17;  
Leste: 25,00 m com o Lote 05; 
Oeste: 25,00m com o Lote 03; 
Área: 250,00 m² 
 
 



 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA,  13  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 11 de 15 
 

Lote 05 

Norte: 10,00 m com a rua”D”; 
Sul: 10,00 m com o lote 16;  
Leste: 25,00 m com o Lote 06; 
Oeste: 25,00m com o Lote 04; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 06 

Norte: 10,00 m com a rua”D”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 15;  
Leste: 25,00 m com o Lote 07; 
Oeste: 25,00m com o Lote 05; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 07 

Norte: 10,00 m com a rua”D”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 14;  
Leste: 25,00 m com o Lote 08; 
Oeste: 25,00m com o Lote 06; 
Área: 250,00 m² 
 

Lote 08 

Norte: 10,00 m com a rua ”D”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 13;  
Leste: 25,00 m com o Lote 09; 
Oeste: 25,00m com o Lote 07; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 09 

Norte: 10,00 m com a rua”D”; 
Sul: 10,00 m com o lote 12;  
Leste: 25,00 m com o Lote 10; 
Oeste: 25,00m com o Lote 08; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 10 

Norte: 10,00 m com a rua”D”; 
Sul: 10,00 m com o Lote 11;  
Leste: 25,00 m com a Rua “F”; 
Oeste: 25,00m com o Lote 09; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 11 

Norte: 10,00 m com o Lote 10; 
Sul: 10,00 m com a Rua Izidro Cipriano da Cruz;  
Leste: 25,00 m com a Rua F; 
Oeste: 25,00m com o Lote12; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 12 

Norte: 10,00 m com o Lote 09; 
Sul: 10,00 m com a Rua Izidro Cipriano da Cruz; 
Leste: 25,00 m com o Lote 11; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 13; 
Área: 250,00 m² 
 
 
Lote 13 

Norte: 10,00 m com o Lote 08; 
Sul: 10,00 m com a Rua Izidro Cipriano da Cruz;  
Leste: 25,00 m com o Lote 12; 
Oeste: 25,00m com o Lote 14; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 14 

Norte: 10,00 m com o Lote 07; 
Sul: 10,00 m com a Rua “B”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 13; 
Oeste: 25,00m com o Lote 15; 
Área: 250,00 m²  
 
Lote 15 

Norte: 10,00 m com o Lote 06; 
Sul: 10,00 m com a Rua Izidro Cipriano da Cruz;  
Leste: 25,00 m com o Lote 14; 
Oeste: 25,00m com o Lote 16; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 16 



 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA,  13  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 12 de 15 
 

Norte: 10,00 m com o Lote 05; 
Sul: 10,00 m com a Rua Izidro Cipriano da Cruz;  
Leste: 25,00 m com o Lote 15; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 17; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 17 

Norte 10,00 m com o Lote 04; 
Sul: 10,00 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz;  
Leste: 25,00 m com o Lote 16; 
Oeste: 25,00m com o Lote 18; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 18 

Norte: 10,00 m com o Lote 03; 
Sul: 10,00 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz;  
Leste: 25,00 m com o Lote 17; 
Oeste: 25,00m com o Lote19; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 19 

Norte: 10,00 m com o Lote 02; 
Sul: 10,00 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz;  
Leste: 25,00 m com o Lote 18; 
Oeste: 25,00m com o Lote 20; 
Área – 250,00 m² 
 
Lote 20 

Norte: 10,00 m com o Lote 01; 
Sul: 10,00 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz;  
Leste: 25,00 m com o lote 19; 
Oeste: 25,00m com a Rua Ademar Gomes Sandim; 
Área: 250,00 m² 
 

 

Quadra10 

Lote 01 

Norte: 11,50 m com a rua “D”; 
Sul: 11,50m com o Lote 08;  
Leste: 25,00 m com o Lote 02; 
Oeste: 25,00m com a rua “F”; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 02 

Norte: 11,50 m com a rua “D”; 
Sul: 11,50 m com o Lote 07;  
Leste: 25,00 m com o Lote 03; 
Oeste: 25,00m com o Lote 01; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 03 

Norte: 11,50 m com a Rua “D”; 
Sul: 11,50 m com o Lote 06;  
Leste: 25,00 m com o Lote 04; 
Oeste: 25,00m com o Lote 02; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 04 

Norte: 12,5715 m com a Rua “D”; 
Sul: 12,5715 m com o Lote 5;  
Leste: 25,00 m com a parte da Chácara Nova Esperança; 
Oeste: 25,00m com o Lote 3; 
Área: 314,28 m² 
 
Lote 05 

Norte: 12,5715 m com o Lote 04; 
Sul: 12,5715 m com a rua Isidro Cipriano da Cruz;  
Leste: 25,00 m com a parte da Chácara Nova Esperança; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 06; 
Área: 314,28 m² 
 
Lote 06 

Norte: 11,50 m com o Lote 03; 
Sul: 11,50 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz;  
Leste: 25,00 m com o Lote 05; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 07; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 07 



 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA,  13  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 13 de 15 
 

Norte: 11,50 m com o Lote 2; 
Sul: 11,50 m com a Rua Izidro Cipriano da Cruz; 
Leste: 25,00 m com o Lote 06; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 08; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 08 

Norte: 11,50 m com o Lote 01; 
Sul: 11,50 m com a Rua Izidro Cipriano da Cruz; 
Leste 25,00 m com o Lote 07; 
Oeste: 25,00 m com a Rua “F”; 
Área: 287,50 m² 
 

Quadra 11 

Lote 01 

Norte 10,00 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz; 
Sul: 10,00 m com o Lote 20;  
Leste: 25,00 m com o Lote 02; 
Oeste 25,00 m com a rua Ademar Gomes Sandim; 
Área: 250,00 m²  
 
Lote 02 

Norte: 10,00 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz; 
Sul: 10,00 m com o lote 19;  
Leste: 25,00 m com o Lote 03; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 01; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 03 

Norte: 10,00 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz; 
Sul: 10,00 m com o Lote 18;  
Leste: 25,00 m com o Lote 04; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 02; 
Área: 250,00 m²  
 
Lote 04 

Norte: 10,00 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz; 
Sul: 10,00 m com o Lote 17;  
Leste: 25,00 m com o Lote 05; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 03; 
Área: 250,00 m²  
 
Lote 05 

Norte: 10,00 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz; 
Sul: 10.00 m com o Lote 16;  
Leste: 25,00 m com o Lote 6; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 4; 
Área: 250,00 m²  
 
Lote 6 

Norte: 10,00 m com a rua; Izidro Cipriano da Cruz 
Sul: 10,00 m com o Lote 15;  
Leste: 25,00 m com o Lote 07; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 05; 
Área: 250,00 m²  
 
Lote 7 

Norte: 10,00 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz; 
Sul: 10,00 m com o lote 14;  
Leste: 25,00 m com o Lote 08; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 06; 
Área: 250,00 m²  
 
Lote 8 

Norte: 10,00 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz; 
Sul: 10,00 m com o Lote 13;  
Leste: 25,00 m com o Lote 09; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 07; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 9 

Norte: 10,00 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz; 
Sul: 10,00 m com o Lote 12;  
Leste: 25,00 m com o Lote 10; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 08; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 10 

Norte: 10,00 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz; 



 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA,  13  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 14 de 15 
 

Sul: 10,00 m com a Rua “E”;  
Leste: 25,00 m com a Rua “F”; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 09; 
Área: 250,00 m²  
 
Lote 11 

Norte: 10,00 m com o Lote 10; 
Sul: 10,00 m com a rua”E”;  
Leste: 25,00 m com a Rua “F”; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 12; 
Área: 250,00 m²  
 
Lote 12 

Norte: 10,00 m com o Lote 09; 
Sul: 10,00 m com a rua “E”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 11; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 13; 
Área: 250,00 m²  
 
Lote 13 

Norte: 10,00 m com o Lote 08; 
Sul: 10,00 m com a Rua”E”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 12; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 14; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 14 

Norte: 10,00 m com o Lote 07; 
Sul: 10,00 m com a Rua “E”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 13; 
Oeste: 25,00 m com o Lote15; 
Área: 250,00 m²  
 
Lote 15 

Norte: 10.00 m com o Lote 06; 
Sul: 10,00 m com a Rua “E”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 14; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 16; 
Área: 250,00 m²  
 
Lote 16 

Norte: 10,00 m com o Lote 05; 
Sul: 10,00 m com a rua “E”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 15; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 17; 
Área 250,00 m² 
 
Lote 17 

Norte: 10,00 m com o Lote 04; 
Sul: 10,00 m com a rua “E”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 16; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 18; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 18 

Norte: 10,00 m com o Lote 03; 
Sul: 10,00 m com a rua “E”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 17; 
Oeste: 25,00 m com o Lote19; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 19 

Norte: 10,00 m com o Lote 02; 
Sul: 10,00 m com a rua “E”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 18; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 20; 
Área: 250,00 m² 
 
Lote 20 

Norte: 10,00 m com o Lote 01; 
Sul: 10,00 m com a Rua “C”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 19; 
Oeste: 25,00 m com a rua Ademar Gomes Sandim; 
Área: 250,00 m²  
 

Quadra 12 

Lote 01 

Norte: 11,50 m com a rua a Rua Izidro Cipriano da Cruz; 
Sul: 11,50 m com o Lote 08;  



 

ED. Nº 205/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEGUNDA-FEIRA,  13  DE  MAIO  DE 2019 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 15 de 15 
 

Leste: 25,00 m com o Lote 02; 
Oeste: 25,00 m com a rua “F”; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 02 

Norte: 11,50 m com a rua a Izidro Cipriano da Cruz; 
Sul: 11,50 m com o Lote 07;  
Leste: 25,00 m com o Lote 03; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 01; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 03 

Norte: 11,50 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz; 
Sul: 11,50 m com o Lote 06;  
Leste: 25,00 m com o Lote 04; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 02; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 04 

Norte: 12,703 m com a rua Izidro Cipriano da Cruz; 
Sul: 12,703 m com o Lote 05;  
Leste: 25,00 m com a parte da Chácara Nova Esperança; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 03; 
Área: 317,575 m² 
 
Lote 05 

Norte: 12,703 m com o Lote 04; 
Sul: 12,703 m com a Rua “E”;  
Leste: 25,00 m com a parte da Chácara Nova Esperança; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 06; 
Área: 317,575 m²  
 
Lote 06 

Norte: 11,50 m com o Lote 03; 
Sul: 11,50 m com a Rua “E”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 05; 
Oeste: 25,00 m com o Lote 07; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 07 

Norte 11,50 m com o Lote 02; 
Sul: 11,50 m com a Rua “E”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 06; 
Oeste: 25,00m com o Lote 08; 
Área: 287,50 m² 
 
Lote 8 

Norte: 11,50 m com o Lote 01; 
Sul: 11,50 m com a Rua “E”;  
Leste: 25,00 m com o Lote 07; 

Oeste: 25,00m com a Rua “F”; 
Área: 287,50 m² 
 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

 


		2019-05-13T11:34:11-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




